
 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 

Uprava za urbanizam, finansije, skupstinske i opste poslove 

PIB: 100876853 

ul. Tome Živanović br.10 

35250 Paraćin 

Republika Srbija 

Datum: 09.03.2021 

Broj: 404-3-6/2021-V-01 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Uprava za urbanizam, finansije, skupstinske i opste poslove 

Referentni broj: 404-3-6/2021-V-01 

Naziv nabavke: Nabavka usluge korišćenja softvera za pripremu poreskih prijava, resenja za LPA 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2021/S F26-0000121 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 72212412 

Naziv predmeta / partije: Nabavka usluge korišćenja softvera za pripremu poreskih prijava, resenja za LPA 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 1.166.666,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN DOO BEOGRAD, 100008310, Volgina, 15, Beograd (Zvezdara), 11060, Srbija 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 798.000,00 

Vrednost ugovora (sa PDV): 957.600,00 

Valuta: RSD 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

     

Podaci o postupku 

Naziv postupka Nabavka usluge korišćenja softvera za pripremu poreskih prijava, resenja za LPA 

Ref. broj 404-3-6/2021-V-01 

Vrsta postupka Pregovarački postupak bez objavljivanja javnog poziva 

Broj i datum odluke o sprovođenju 404-3-6/2021-V-01, 17.02.2021 

Procenjena vrednost 1.166.666,00 

Tehnika  

CPV 72212412-Usluge izrade softvera za pripremu poreske prijave 

Kratak opis nabavke Nabavka usluge korišćenja softvera za LPA 

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije 
podeljen u partije 

 

Pravni osnov za pokretanje postupka Član 61. stav 1. tač. 1) podtač. (3)-samo određeni privredni subjekt može da isporuči dobra, pruži usluge ili izvede radove 
- zbog zaštite ekskluzivnih prava, uključujući prava intelektualne svojine 

Obrazloženje pravnog osnova za 
pokretanje postupka 

Softver je bio donacija opštini Paraćin, od strane Ministarstva za telekomunikacije, gde je godinu dana bio grejs period, 
ali je opština imala obavezu da plaća sledeće tri godine održavanje tj. mesečno korišćenje ovog softvera. 
 
Ministarstvo je u saradnji sa Institutom "Mihajlo Pupin" DOO, Beograd, održavalo obuke korisnika tj. zaposlenih u 
Lokalnoj poreskoj administraciji opštine Paraćin. Institut "Mihajlo Pupin" DOO, Beograd, ul. Volgina br.15., je jedini i 
isključivi vlasnik softvera za analizu poslovanja lokalne poreske administracije, aplikacije za masovnu štampu poreskih 
dokumenata Lokalne poreske administracije, kao i informacionog sistema lokalne poreske administracije. 
 
Kako kompletno odeljenje Lokalne poreske administracije, koristi ovaj softver, koji  je neophodni za rad, neophodno je 
produženje ugovora, jer ukoliko bi Opština Paraćin, nabavljala novi softver za navedeno odeljenje, kao i obuku 
zaposlenih predstavljalo bi znatno veći trošak po budžet Opštine Paraćin 
 

Broj oglasa 2021/S F26-0000121 

Vrsta oglasa Obaveštenje o sprovođenju pregovaračkog postupka bez objavljivanja javnog poziva 

Objavljeno 19.02.2021 

Rok za podnošenje 08.03.2021 12:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

 



 

 

Vesna  Petrović 

Aleksandar Stanojević 

Marijan Dikić 
 

Faza postupka: Početne ponude 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

Ovo je konačna faza podnošenja ponuda u postupku 

Naziv partije Nabavka usluge korišćenja softvera za pripremu poreskih prijava, resenja za LPA 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
   

  

     

 

Pozivi 

Datum i vreme upućivanja poziva: 24.02.2021 14:35:17 

Rok za podnošenje: 08.03.2021 12:00:00 
 

  

 

Pozvani privredni subjekti: 

1000
0

83
10

 
IN

S
T

IT
U

T
 

M
IH

A
JL

O
 

Nabavka usluge korišćenja softvera 
za pripremu poreskih prijava, resenja 
za LPA 

X 

 

   

  



 

 

 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 08.03.2021 12:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 08.03.2021 12:12:06 

Broj pristiglih ponuda / prijava 1 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN DOO BEOGRAD, Volgina, 15, 11060, 
Beograd (Zvezdara), Srbija 

Samostalno 505/1-21 NE 4.3.2021. 13:48:53 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN 
DOO BEOGRAD 

798000.00 957600.00 RSD Do 10-tog u 
mesecu za 
prethodni 
mesec na 
osnovu 
izdate 
fakture 

30 

 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN 
DOO BEOGRAD 

798000.00 957600.00 RSD Do 10-tog u 
mesecu za 
prethodni 
mesec na 
osnovu 
izdate 
fakture 

30 

 

 

  

  

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN DOO BEOGRAD DA NE 798.000,00 957.600,00 RSD 
   

 

   

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

 

Dodatni podaci / Napomena  

 

 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Izabire se 

INSTITUT MIHAJLO PUPIN DOO BEOGRAD 1 Cena ponude: 798.000,00 RSD DA 
 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

Ponuda ponuđača "Institut Mihajlo Pupin d.o.o" je prihvatljiva i  ispunjava sve uslove predviđene konkursnom 
dokumentacijom i ZJN 

 

  

      

 



 

 

   



 

 

ZAVRŠNE NAPOMENE 

 

Napomena: 
Ponuda ponuđača "Institut Mihajlo Pupin d.o.o" je prihvatljiva i  ispunjava sve uslove predviđene konkursnom dokumentacijom i ZJN 

Uputstvo o pravom sredstvu: 

Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 
javnih nabavki u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19) 


